Franciscus Neumayr

‘Anastasius Dicorus’

Tragoedia
(1734)

Jan-Wilhelm Beck
Institut für Klassische Philologie
Lehrstuhl Lateinische Philologie
Universität Regensburg
Universitätsstraße 31
93040 Regensburg
Februar 2008

Argumentum

Nunquam impune illudi Coelo, Anastasius Imperator testis est, Dicorus appellatus a discoloribus oculorum pupillis, qualis et vita fuit, bona initio, deinceps pessima, nisi rectius pessimam semper dixerimus, cum videri bonus semper, esse nunquam voluerit, obstinatus hypocrita. imperio post Zenonem potitus, iuravit Euphemio Patriarchae et iuramentum syngrapha confirmavit, servaturum se et contra quoscunque tuiturum Synodi Chalcedonensis decreta; nihil praestitit minus. favit enim paulo post Manichaeis, Acephalis, Eutychianis, Haereticis omnibus; solos Catholicos persecutus est velut pacis Reipublicae, quod se Haereticis opponerent, inimicos. itaque Euphemium et Macedonium Patriarchas multavit exilio; Timotheum et Severum pessimos Haeresiarchas, illum Constantinopoli, hunc Antiochiae praefecit. inter aulicos, quisquis Catholicus fuit, suspectus de insidiis fuit. eminebant Iustinus ac Iustinianus; quos cum esse captivos iussisset, Vitalianus Ducum unus nepotem Caesaris Hypatium cepit et, populo in partes pertracto Regiam obsidens, coegit Imperatorem primum captivos reddere, deinde Catholicis, quae pro bono Religionis postulabant, promittere. ita redditia est, quam populi placandi causa deposuerat, corona, non item diuturna pax. nam continuo rediit ad ingenium simulator, nullis aut monitis aut minis correctus. urgebant promissorum fidem legati Hormisdae Pontificis, eiecit et navi perforatae impositos redire in Italiam iussit; instabant Episcopi, maxime Oeniandus, vir omnis sanctitatis laude clarissimus, contempsit. viderat malorum incentorem Timotheum repentina morte ab ultore Deo punitum esse; neglexit. ipsimet vir gravis in somno apparuit, quatuordecim vitae annos ex libro, quem tenebat manibus, se illi propter impietatem delere professus; frustra omnia. Pharaoni se fecerat similem in vita, simili cum eodem et morte periit, hoc est, repentina, non aquis quidem, ut ille, haustus, sed fulmine de Coelo stratus, quo fracta est arbor, quae flecti non potuit. (Baronius)

Personae

Anastasius	obstinatus hypocrita
Timotheus	Patriarcha haereticus
Hypatius	Anastasii nepos
Iustinus	aulicus Catholicus fervens
Iustinianus	aulicus Catholicus bonus
Vitalianus	Dux Catholicus utrumque amans
Oeniandus	Episcopus sanctus
Amantius	Praefectus aulae, vir ad hominem
Marinus	Dux Militiae, homo de ambitu.
<Ephebi>